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AJIMUHUCTPALIMA
XABAPOBCKOI'O MYHHMIIMITAJIBHOT'O PAMOHA
XabapoBCcKoro kpas

IHOCTAHOBJIEHHE

28.12.2024  Ne 2155

r. Xabaposck

'O BHecennn u3MeHennit B MYHHIHATBHYIO I orpamMmy «ConepikaHue
M PEeMOHT  MYHHLMIIAQJIBHOTO  JKHJIHULIHOIO OHJ]a»,  YTBEPXIECHHYIO
TIOCTAHOBJIEHHEM aJMHUHUCTpaluy XabapoBCKOr0 MYyHHLHMIIANIBHOTO paioHa
Xabaposckoro kpas ot 28.05.2021 Ne 592

B cootserctBuu ¢ pemenueM Cobpanus aemnyratoB XabapoBCKOTO MyHHU-
qunanbHoro paitiona Xabaposckoro kpas ot 10.12.2024 Ne 21-60 «O BHeceHUH
u3MeHeHU! B pemeHre Cobpanust gernyTatoB XabapoBCKOTO MYyHHIUITAIBEHOTO
paiiona Xabaposckoro kpast ot 19.12.2023 Ne 5-43 "O 6romxere XabapoBCKOTo
MyHHUUMIaNBHOTO paiioHa XabapoBckoro kpast Ha 2024 roj ¥ Ha IJIaHOBBIH ITe-
puoxn 2025 u 2026 romos"», agMUHHCTpaLusi XabapoBCKOro MYHHUIIUTIAIBHOTO
paiiona XabapoBcKkoro Kpas
[TOCTAHOBJIAET:

1. BHecTu B MyHULMNanbHyo rporpamMmy «CozepikaHue U peMOHT MyHH-
LUIIAJBHOTO KXUIUIIHOTO (POHIA», YTBEPKACHHYIO TOCTAHOBJICHHEM aIMHHHCT-
pauuu  XabapoBCKOrO MYHHULUIIAIbHOro paiioHa XabapoBckoro Kpas
ot 28.05.2021 Ne 592 «O6 yTBepxaeHNN MyHULUITANBHON nporpamMsl "Coznep-
’KaHKe ¥ PEMOHT MYHHLMIIAJBEHOTO XUIUIIHOro Goraa"y (nanee — nporpamma),
CJIeyIOLIHe H3MEHEHHS:

1.1. B macnopte mporpammsl mo3uiuo «OO0beMbl 1 HCTOUYHUKY (PUHAHCHPO-
BaHUS MMPOrpamMMmel (¢ pa3bUBKON 10 roAaMm)» U3JI0KUTh B CleAyIOLIel peJaKLuu:

«

O6bembl 1 uctod-| [Ipn peanuzanuu NporpaMMbl IJIAaHUPYETCs MPUBIEKATh
HUKH (DHHAHCHPO-| CpecTBa OromkeTa XabapoBCKOro MyHHLMIIAIBHOTO pai-
BaHUsI [POrpaMMBI | OHa XabapoBCKOTro Kpas (najnee — pallOHHbIN OIOKET).

(¢ pazbuBkoi mo| O6umuMl 06beM IEHEKHBIX CPEICTB, HAIIPABISIEMBIX Ha CO-
roziam) IepXKaHue U EeMOHT MYHUIUIIAIBHOTO KUIUIIHOTO (OH-

Ja, coctaBut 43 612,285 TEIC. gy6ne171, B TOM YHCJIE:

2021 rog — 3 288,466 TeIC. pyOIei;

2022 roxg — 6 488,835 ThIC. pybnei;

2023 rom — 7 541,969 TteIC. pybnen;

2024 rox — 4 090,875 ThIC. pybnei;

2025 rog — 6 800,000 TeIC. pyOneH;

2026 rog — 6 800,000 TEIC. pybieit;

2027 rox — 8 602,140 TeIC. pyOnei

».

1.2. Pazmen 7 mporpaMMbl U3JI0XKHUTE B CIEAYIOMIEH PelaKIMu:
«7. PecypcHoe obecliedeHNe peau3aluu IIporpaMMbl
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Pecypcroe obecrnedenne nporpaMMel OCYIUECTBIISETCS 33 CUET CPECTB
paioHHoro 6tomKera.

OOwmii 06beM NeHeKHBIX CPeJCTB, HAIPaBIseMEIX Ha Collep)KaHue U pe-
MOHT MYHHULHIATBHOrO JKUIMIIHOIO (oHaa, cocTaBuT 43 612,285 Thic. pyOnet,
B TOM YHUCJIE:

2021 rox — 3 288,466 TeIC. pybnei;

2022 ron — 6 488,835 ThIC. pybieis;

2023 ron — 7 541,969 TriC. pybinei;

2024 rox — 4 090,875 Thbic. pybuteit;

2025 rog — 6 800,000 TeIC. pYybINEii;

2026 rop — 6 800,000 TrIC. pybneit;

2027 ron — 8 602,140 TeIC. pybieii.

PecypcHoe obecrneyeHne peanu3alyy NpOrpaMMEl 38 CYET CPEACTB paii-
OHHOro Oro/KeTa OTPaXKEHO B MPUITOXKEHUH Ne 3 K HacTosIIeN IporpaMMme.

Yxa3aHHple 00BeMbl (DMHAHCUPOBAHUS SBIIOTCS pPAaCYETHRIMM. DakTHye-
ckue 00beMBl (PMHAHCUPOBaHUS pealM3allii NpOrpaMMEl YCTaHaBIMBAIOTCS B 3a-
BMCHMOCTH OT KOJMYECTBA YXHJIBIX NOMELIEHUH MyHHLHITANBEHOTO >KUIHIIHOTO
(poHza, NPHU3HAHHBIX MOJJIEKALINMH KaIUTATBHOMY PEMOHTY, CTOMMOCTH ITPUG0-
poB yueTa noTpebfieHHs KOMMYHAIbHBIX PECYpcoOB M YCIYT 10 HX YCTaHOBKE,
pasmepa B3HOCOB Ha KaNUTaIbHBIH peMOHT ob1ero uMmyiiectsa B MKI.».

2. BHectu u3MeHeHus B ripunokeHue Ne 3 K mporpaMme, U3JI0)KHB €r0 B HO-
BOW pefakiiy COryIaCHO NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIEMY TTOCTAHOBJIEHHIO.

3. YnpaBneHuto 1mo oOecrevYeHuro AesTeNbHOCTH aAMUHKUCTpaIMu Xaba-
pOBCKOro MyHMUMIaNbHOro paiona Xabaposckoro kpast (bokay A.B.) paszmec-
TUTB HAaCTOsLLEE NMOCTAaHOBIEHME HA OQHULMATEHOM caliTe agMUHHCTpauuu Xaba-
POBCKOr0 MyHMIMNalbHOTO paiioHa XabapoBckoro kpasi B MHGOpPMaLHOHHO-
TeNeKOMMYHHKaIMOHHOH cetn «MHTepHeT», B ceteBoM usnaHuu «Oduunas-
HBIi WHTEpHEeT-IIOPTall HOPMATHBHBIX IPABOBBIX aKTOB XabapoBCKOro Kpasy
(laws.khv.gov.ru) u onybnukoBarh B HHQOpMaLMOHHOM OromiereHe «BecTHHK
XabapoBcKoro paioHay.

4. KoHTponb 3a BBITIOJIHEHUEM HACTOSALIErO [MOCTAHOBIEHHUS BO3JIOXKHUTH
Ha MEPBOr0 3aMECTUTENS IMIaBbl aJMUHMCTpal My XabapoBCKOro MyHMIUIIAb-
Horo paiiona Xabaposckoro kpas XapuHa A.C.

5. HacrosiLee NOCTaHOB/IEHHE BCTYIIAET B CHILY [1OCIIE €70 O(HIIHANIEHOTO
ony6nukoBaHus (0OHAPOIOBAHHS).




peau3aly MyHULUIIAIbHOM IIPO
3a cYeT cpeacTB Oro/KeTa

PECYPCHOE OBEIIEYEHUE
amMbl " ColiepykaHie ¥ PEMOHT MyHMIIUTIATIBHOIO XKWIMIHOIO (oHaa"
ab6apoBCKOro MyHULIMITAJIEHOTO paiiona XabapoBcKoro Kpas

ITPHJIOXXEHUWE
K IIOCTaHOBJIEHUIO aJIMHUHUCTPALIN
XabapoBCKOro MyHUILIMIIAIBLHOTO

aiioHa XabapoBCKOro Kpas
wa AL /4. %.xw No /64

«[TPHUJIOXEHMUE Ne 3

K MyHHMLIMIIATbHOH porpaMmme
"CopnepixaHue ¥ peMOHT
MYHHIUTIATHHOIO XUITHIHOTO
dbouma"

Ne | HaumenoBanue ocHoBHoro | OtBerct- O1ieHKa pacxoI0B 1o rojiam (TEIC. pyOiei)
i MEpOHpIATIA emon | 2021 | 2022 2023 2024 2025 2026 2027
HUTEJb
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Bceero |3 288,466|6 488,835| 7 541,969 | 4 090,875 | 6 800,000 | 6 800,000 | 8 602,140
KOX]1* (3 288,466|6 488,835| 7 541,969 | 4 090,875 | 6 800,000 | 6 800,000 | 8 602,140
KYMU**| 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
YAul***| 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

OCHOBHBIE MEPOTTPUSTHUS
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Ik

OLleHKa TEXHUYECKOro co-
CTOSIHUS MYHHIHITAIBHOTO
KHAIHUITHOTO hoHIa

Bcero

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

L.

[logaya oT uMeHM cOOCT-
BEHHUKA MYHHULUTAIBHOTO
KUIUIIHOTO — (OHza 3asB-
JeHUs B MEXBEIOMCTBEH-
Hyl0 KOMHCCHIO Xabapos-
CKOTO _%ﬂEE:maw:o_,o
arioHa XabapoBCKOTO Kpast
nanee — paiioH) O TIpHU3Ha-
HUM JKHUIIOTO TIOMEIIeHHUS
MYHULIMTATTBHOTO  YKUJIWIII-
HOrOo (OHOa TPUTOIHBIM
(HepPUTOAHBIM) ISl TIPO-
KUBaHUS

KYMU

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.1.2.

Bbeigaua pe3ynbraTa Mex-
BEJOMCTBEHHOM KOMUCCHH
paiioHa O TPU3HAHUH JKHJIO-
ro TOMEIICHUS MYHHIIH-
MAITBHOTO JKWIUIITHOTO (hoH-
Jia TIPUroAHBIM (HErpUroa-
HBIM) JUIs1 ITPOYKHMBAHUS

YAul'

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.1.3.

®opmupoBaHKe  [EPEYHS
HUIBIX TIOMELIEHUH My-
HULUTIAJIBHOTO  JKMITHIIHO-
ro (QoHza, TMOIeKaIIEero
KalUTaJIbHOMY PEMOHTY

KOX[,

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.2,

Ob6ecnevyeHue yCcloBui s
npoBe/ieHusT paboT 1Mo Ka-
MUTATEHOMY DPEMOHTY 00-
Iero MMyIiecTBa B MHO-
TOKBapTHPHBIX AoMax (a-

Bcero

2 998,951

5 826,164

5074,739

3 175,005

5 700,000

5 700,00

7 502,140




2

10

nee — MK]), B KOTOpBIX
PAcIoJIOKeH MyHWLMNATb-

HbIH KUITUIIHBIM HOHJL

Lo2iL.

Orutata B3HOCOB Ha Kalld-
TaJlbHbI PEMOHT 00I11ero
umyitectea B MK/l B He-
KOMMEpPUYECKYI0 OpraHu3a-
uro ""PernonanbHbIN one-
patop — DoHa KanuTalb-
HOI0 peMOHTa MHOTOKBap-
TUPHBIX JOMOB B XabapoB-
ckoM kpae" (mamee — Pe-
CHOHAJILHBIN OIepaTop)

KOX/,

0,000

5 826,164

5074,739

3 175,005

5 700,000

5 700,00

7 502,140

1:2:2.

[IpenocraBnenue  cybcu-
WA yTIpaBIISIIOIAM Opra-
HU3AUMsIM  Ha KalWuTallb-
HbIi PEMOHT MHOIOKBap-
TUPHBIX JIOMOB, Haxojs-
IUMXCsl B YIPABIEHWH JlaH-
HBIX OpPraHu3aLun

KOX]T

2 998,951

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.2.2:1

[IpenocraBnenue cybcunuu
OWO "V opasisonas KoMm-
naHus" Ha KanuTaJlbHbIN
PEMOHT 001IIero UMyIIecTBa
B MK/, pacrojio)kxeHHOM
o whmom%: XabapoBCcKuil
Kkpaii, XabapoBCKUU paiioH,
e. KpacHopeueHnckoe,
yi. ["apaxuas, 1. 2

KOX/

2 998,951

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

L3

Obecrieyenye >XKWIBIX TI0-
MEILEHUA MYHULUIIATBEHOTO
XudiHoro GoHpa npubdo-
paMH ydJera rmoTpeo-

Bcero

3,000

0,000

0,000

0,000

10,000

10,000

10,000
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JA€HUs] KOMMYHAJILHBIX pe-
CYpCOB

131

YcraHoBka (3amMeHa), IO-
Bepka MpUOOPOB yyeTa 1o-
TpeOaeH!s: KOMMYHaIbHBIX
pecypcoB B MYyHUIMIANIb-
HOM JXUJIUITHOM (doHTie

KOXT

3,000

0,000

0,000

0,000

10,000

10,000

10,000

1.3.1.1.

3amena npubopoB yyera
noTpebiieHns KOMMYHallb-
HBIX PECYypCOB B MYHHIIH-
NajJbHOM JKMJIOM TTIOMelle-
HUHM, PAaCMOJIOXKEHHOM TIO
azpecy: XabapoBckuit
Kpai, XabapoBCKUil paioH,
c. Unsunka, yn. CoBxo3Has,
a. 30, xB. 42

KOX/

3,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.4.

[IpoBenenue pabor mo Ka-
MUTaJBHOMY PEMOHTY JKH-
JBIX TIOMEIIeHUH MyHHUIIH-
IaJILHOTO YKHITHIITHOTO
donma

Bcero

286,515

662,671

2 467,230

915,870

1 090,000

1 090,000

1 090,000

1.4.1.

PazpaboTtka MIPOEKTHO-
CMETHOW JOKYMEHTALIMA Ha
npoBesieHHe paboT Mo Ka-
MUTATBHOMY PEMOHTY MY-
HULIUIAJILHOT0 YKUIUILHOIO
dbonma

KOXT

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.4.2.

IIpoBenecHue MIaHOBBIX pa-
00T MO KalmWuTaIbHOMY pe-
MOHTY  MYHHWIIUIIAIBEHOTO
YKAIUIIHOTO hoHIa

KOX

0,000

0,000

971,092

506,810

800,000

800,000

800,000




2

6

7

10

1.4.2.1.

[IpoBenieHre IUIAaHOBBIX pa-
00T nMo KamuTalbHOMY pe-
MOHTY B MYHMIUIIAILHOM
JKUJIOM IOMEILEHUH, paclio-
JIOXKEHHOM TI0 azapecy: Xa-
OapoBckuit Kpail, Xabapos-
cKkuii paiioH, c. CMUpPHOBKa,
yn. Mononexnas, n. 26,
KB. 2

KOXT

0,000

0,000

971,092

109,146

0,000

0,000

0,000

1.4.2.2.

[IpoBelieHNe TINMAHOBBIX pa-
60T MO KamWUTaJIBHOMY pe-
MOHTY B MYHHUIMNAIBHOM
YKUJIOM TIOMEIlIEHUH, pacIio-
JIO)KEHHOM 10 ajipecy: Xa-
OapoBckuii Kpail, Xabapos-
ckui pabion, c. Kanuuxa,
yn. Toprosas, 1. 6, kB. 5

KOX]I

0,000

0,000

0,000

130,347

0,000

0,000

0,000

1.4.2.3.

[IpoBeneHue MIaHOBBIX pa-
60T Mo KanmuTalmbHOMY pe-
MoHty B MK]I Pernonains-
HBIM OTEPATOPOM

KOXT

0,000

0,000

0,000

267,317

0,000

0,000

0,000

1.43.

[TpoBeeHNE BHETIAHOBBIX
(aBapuitHbIX) paboT Mo Ka-
MTUTATPHOMY DPEMOHTY MY-
HUIUIIAJIBHOTO  JKMJIUIIHO-

ro ¢boHaa

KOX]T

286,515

662,671

1 496,138

409,060

290,000

290,000

290,000

1.43.1.

IIpoBeneHre BHEIIAHOBBIX
paboT MO KamuTanbHOMY
PEMOHTY B MyHULIMTIaJIbHOM
JKMJIOM TIOMEILeHWH, pac-
TIOJIOKEHHOM IO _ mbvmown
XabapoBckuil Kkpaii, Xaba-
POBCKM paiioH, c. Kazake-

KOX

286,515

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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BUYEeBO, yJI. Mopckas, a. 1,
kB. 10

1.43.2.

[IpoBeneHHe BHEIIAHOBBIX
pabor mO KanmuTalbHOMY
PEMOHTY B MYHHIMITAJILHOM
JKHJIOM [MOMEILEHUH, pacio-
JOXXeHHOM II0 azpecy: Xa-
GapoBckuidi Kpai, Xabapos-
CKuii paiioH, c. BuHorpanos-
Ka, yJ. LlenTpanbhas, 1. 3

KOXT

0,000

662,671

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.43.3.

[TpoBeneHue BHEMIAHOBBIX
paboT 1O KanuTAIBHOMY
PEMOHTY B MyHHIUIIAJIbHOM
JKWJIOM TIOMELIEHUH, pac-
MOJIOXKEHHOM  I10  ajJipecy:
XabapoBckuii kpaii, Xaba-
poBckui paiioH, c. Buno-
rpanoBka, yin. Peunas,
n: 12, k8. 2

KOXT

0,000

0,000

166,353

0,000

0,000

0,000

0,000

1.43.4.

[IpoBeseHNe BHEIIAHOBBIX
paboT 1Mo KanuTanbHOMY pe-
MOHTY B MYHULUITATEHOM
JKHJIOM TOMELIEHHH, pacIo-
JIOXKEHHOM IO ajpecy: Xa-
GapoBckuit kpai, Xabapos-
ckui paioH, c. Ka3zakeBuue-

Bo, JIOC Ne 6

KOX

0,000

0,000

1 329,785

0,000

0,000

0,000

0,000

1.43.5.

[IpoBeneHne BHEMIAHOBBIX
paboT MO KamUuTAILHOMY
PEMOHTY JKMIIOTO IOMeLle-
HUs, PacIoIOKEHHOTr 0
mo agpecy: XabapoBCKHUM

KOXI

0,000

0,000

0,000

4,890

0,000

0,000

0,000
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Kpaii, XabapoBCKUH paiioH,
C. Knsize-BonkoHckoe,
yi. Hukurenko, a. 7, kB. 27

10

1.4.3.6.|TTposenenve BHeraHoBbiX| KOOI 0,000 0,000 0,000 404,170 0,000
paboT MO KanuTajibHOMY

PEMOHTY JKMJIOIO TOMeEIe-
HUS, PacIoOKEHHOIO
o mhmmm% Xabaposckuit
Kpail, XabapoOBCKHUM paKoH,
c. I'apoBka-2, yn. O3epHasi,
.19, kB. 42

0,000 0,000

KOXIT* — Komuter 110 06eCTIeUeHHIO KU3HEAESTEIBHOCTH HaCeNeH s ajMUHUCTpaniy XabapoBeKoro MyHHIHIATBHOTO paiiona XabapoBCkoro Kpas
KYMU** — KomuTeT 110 YIPaBJICHHIO MyHUUMIAILHEIM HMYIIIECTBOM aIMHHHCTpaIMH XabapoBCcKOro MyHHIMIIAIBHOTO paiioHa XabapoBCKOro kpas
Y Anl***— YpapneHue apXuTeKTyphl H TPaJoCTPOUTENBCTBA aIMHHACTpaluy XabapoBCcKoro MyHHIMNAILHOTO paiiona XabapoBckoro kpas

».




